



En kunskapsplattform för idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer

Delredovisning av regeringsuppdrag

Titel: En kunskapsplattform för idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer

Rapportnummer: 2026:24

Utgivare: Boverket, juli 2026

ISBN pdf: 978-91-90033-22-7

Processnummer: 3.4.1

Diarienummer: 1379/2026

Förord

Regeringen har gett Boverket i uppdrag att driva en kunskapsplattform för idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer (S2026/00693). Boverket ska genom plattformen utveckla, samla och förmedla kunskap ur ett brett perspektiv. Denna rapport utgör en delredovisning av uppdraget.

Rapporten har tagits fram av projektledare Mikael Lindman, uppdragsägare Anette Löfgren och projektmedarbetare Sanna Hansson.

Karlskrona juli 2026

Yvonne Svensson
tf. generaldirektör

Innehållsförteckning

Sammanfattning.....	5
1 Inledning.....	6
1.1 Uppdraget	6
1.2 Tidigare uppdrag hos Centrum för idrottsforskning	6
1.3 Rapportens avgränsning.....	7
1.4 Uppdrag att stödja ökad tillgång till idrottshallar och annan plats för idrott.....	7
2 Planerad utveckling och förvaltning av kunskapsplattform för idrott.....	9
2.1 Närmare om kunskapsplattformens innehåll	10
2.2 Utveckling och förvaltning	11
2.3 Beräknade kostnader för permanent drift	12
3 Genomfört arbete	13
4 Fortsatt arbete	14

Sammanfattning

Regeringen gav i april 2026 Boverket i uppdrag att utveckla och driva en kunskapsplattform för idrottsanläggningar och andra miljöer för idrott.¹ Syftet är att stimulera såväl nya grupper som befintliga utövare att utöva idrott och motion och att främja en god folkhälsa. Denna rapport utgör en delredovisning av uppdraget.

Boverket bedömer att kunskapsplattformen bör omfatta två delar, dels en digital kunskapsportal för idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer, dels en kanslifunktion för att utveckla, samla och förmedla sådan kunskap som kan stimulera till idrott och motion genom ett riktat arbete mot idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer.

Plattformen bör innehålla övergripande vägledning, konkreta verktyg, goda exempel och möjligheter till interaktion och dialog, med särskild hänsyn till olika kommuntyper, olika förvaltnings perspektiv och olika processteg. Plattformen bör främst rikta sig till kommunala förvaltningar, men kan även vara relevant för till exempel politiker, byggherrar, arkitekter, fastighetsägare, idrottsrörelsen och annat föreningsliv.

En central slutsats är att plattformens värde förutsätter en långsiktig och strukturerad förvaltning samt att Boverket ges förutsättningar för att utveckla, samla och förmedla kunskap i enlighet med uppdraget. Det regeringsuppdrag Boverket har i att stödja ökad tillgång till idrottshallar och annan plats för idrott² bedöms kunna bidra i utvecklandet av sådan kunskap.

Under förutsättning att Boverket även för 2027 tilldelas 8 000 000 kronor för uppdraget att stödja ökad tillgång till idrottshallar och annan plats för idrott samt 2 000 000 kronor för uppdraget att driva en kunskapsplattform för idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer, bedöms medlen vara tillräckliga för att finansiera utveckling och förvaltning av plattformen under de två första åren. Hur behovet av finansiering ser ut efter 2027 är i nuläget svårt att förutse, men Boverket bedömer att det samlade arbetet bör kunna finansieras inom ett motsvarande ekonomiskt spann som det som nu föreligger inom nuvarande två uppdrag.

¹ Dnr. S2026/00693.

² Dnr. S2026/00097.

1 Inledning

1.1 Uppdraget

Regeringen gav i april 2026 Boverket i uppdrag att driva en kunskapsplattform för idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer. (S2026/00693). Boverket ska genom plattformen utveckla, samla och förmedla kunskap ur ett brett perspektiv. Syftet är att stimulera såväl nya grupper som befintliga utövare att utöva idrott och motion och att främja en god folkhälsa.

Boverket ska i arbetet med plattformen arbeta för att möta såväl nuvarande som framtida behov av idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer. Plattformen ska främja ändamålsenlig funktionalitet, ett integrerat och sammanhållet kommunalt arbete med idrottsanläggningar samt beakta städers och landsbygders olika behov och förutsättningar. Inom ramen för arbetet med plattformen ska Boverket beakta de förutsättningar och behov som finns hos personer med funktionsnedsättning.

Boverket ska i genomförandet av uppdraget nyttja en bredd av myndighetens kompetenser samt ha ett tvärspektoriellt perspektiv och beakta områden som är närliggande idrotten. Boverket ska beakta andra pågående insatser som har bäring på området samt fästa avseende vid hur samhällsnyttan kan stärkas, inte minst inom brottsförebyggande arbete, beredskap och civilt försvar.

Arbete pågår i många länder för att öka tillgången till idrottshallar och annan plats för idrott. Boverket ska i sitt arbete studera hur kunskap utvecklas, samlas och förmedlas vid den lokala anläggningsfonden i Danmark samt andra relevanta sammanhang, inte minst i Norden.

När uppdraget utförs ska barnrättsperspektivet och jämställdhetsperspektivet, särskilt det jämställdhetspolitiska delmålet om jämställd hälsa, beaktas.

Boverket ska när uppdraget utförs föra dialog med och inhämta synpunkter från kommuner. Boverket ska i arbetet inhämta kunskap från Centrum för idrottsforskning och synpunkter från Folkhälsomyndigheten, Sveriges Riksidrottsförbund, Sveriges Kommuner och Regioner och andra berörda aktörer.

1.2 Tidigare uppdrag hos Centrum för idrottsforskning

I januari 2022 fick Centrum för idrottsforskning (CIF) i uppdrag att upprätta och driva en kunskapsplattform för anläggningar och utemiljöer för idrott och fritid (Ju2022/01408). Regeringen har bedömt, bland annat

utifrån de andra uppdrag som Boverket har fått inom området, att det är mer ändamålsenligt att en kunskapsplattform för idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer drivs vid Boverket. Därför beslutade regeringen i april 2026 att CIF ska avsluta drivandet av plattformen.³

CIF lämnade i mars 2023 en rapport som redovisade det arbete som utförts inklusive ett förslag till hur plattformens verksamhet, organisation, tidplan och ekonomi kan utformas. Förslaget byggde på dialoger med centrala aktörer, en nordisk utblick och en analys av dagens ekonomiska stöd. De övergripande slutsatserna var att en nationell plattform är efterfrågad av sektorns aktörer, samt att dagens ekonomiska stöd till anläggningar och utemiljöer är otillräckligt, svårtillgängligt och saknar fokus på innovativa lösningar. Vidare konstaterade CIF att Sverige bör lära av sina grannländer och att plattformen behöver baseras på ett brett perspektiv.

1.3 Rapportens avgränsning

Denna rapport utgör en delredovisning av uppdraget. Rapporten beskriver hur Boverket planerar att driva kunskapsplattformen och sammanfattar det arbete som hittills utförts. Rapporten innehåller dessutom en uppskattning av kostnaderna för att permanent driva kunskapsplattformen, samt en kort redovisning av hur Boverket avser fortsätta arbeta med uppdraget.

1.4 Uppdrag att stödja ökad tillgång till idrottshallar och annan plats för idrott

Parallellt med föreliggande uppdrag fick Boverket i januari 2026 även i uppdrag att stödja ökad tillgång till idrottshallar och annan plats för idrott (S2026/00097). En första delredovisning⁴ av det uppdraget lämnades den 9 juni 2026.

Boverket ska enligt uppdraget ge kunskaps- och processtöd för nybyggnads- och renoveringsprojekt och arbeta för att möta såväl nuvarande som framtida behov. Boverket ska ha ett utåtriktat arbetssätt med olika dialogforum och möjlighet till utbyte av kunskap och erfarenheter samt lärande exempel mellan aktörer i syfte att bidra till utveckling och ökad tillgång till idrottshallar och annan plats för idrott.

Boverket ska bland annat främja lokal förankring och verka för att det lokala arbetet med idrottsanläggningar utgår från en analys av vilka problem och samhällsutmaningar man vill lösa innan anläggningsprojekten genomförs.

³ [Ändringsbeslut 2026-04-01 Anslag 12:1 - Statskontoret](#). Hämtad 2026-06-24.

⁴ Dnr 315/2026

Boverket ska även främja ändamålsenlig funktionalitet, ett integrerat och sammanhållet kommunalt arbete med idrottsanläggningar samt beakta städernas och landsbygdens olika behov och förutsättningar.

Boverket ska i arbetet med att ge kunskaps- och processtöd beakta hur detta kan utformas så att det kan bidra till fler mötesplatser samt ökad rörelse och delaktighet i samhället, inte minst bland de grupper som rör sig minst eller är minst delaktiga i idrottsrörelse och samhällsgemenskap. Boverket ska även beakta de förutsättningar och behov som finns hos personer med funktionsnedsättning.

Boverket ska i genomförandet av uppdraget nyttja en bredd av myndighetens kompetenser och ha ett tvärsektoriellt perspektiv samt beakta andra pågående insatser som har bäring på området. Särskilt avseende ska fästas vid hur arbetet med idrottsanläggningar kan stärka samhällsnyttan, inte minst inom brottsförebyggande, beredskap och civilt försvar.

Inom ramen för uppdraget ska Boverket föra dialog med och inhämta synpunkter från kommuner samt inhämta kunskap och synpunkter från Centrum för idrottsforskning, Sveriges Kommuner och Regioner, Sveriges Riksidrottsförbund, Folkhälsomyndigheten, Myndigheten för civilt försvar och andra berörda aktörer. Boverket ska även inhämta kunskap om hur stöd ges till anläggningsprojekt vid den lokala anläggningsfonden i Danmark samt andra relevanta sammanhang, inte minst i Norden.

2 Planerad utveckling och förvaltning av kunskapsplattform för idrott

Boverket bedömer att kunskapsplattformen bör omfatta två delar, dels en digital kunskapsportal för idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer, dels en kanslifunktion för att utveckla, samla och förmedla sådan kunskap som kan stimulera till idrott och motion genom ett riktat arbete mot idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer. Kanslifunktionen bör även ge möjlighet till dialog och samverkan med och mellan olika aktörer inom i första hand den kommunala sektorn och idrottsrörelsen.

Plattformen kan omfatta övergripande vägledning, konkreta verktyg, goda exempel och möjligheter till interaktion och dialog, med särskild hänsyn till olika kommuntyper, olika förvaltningars perspektiv och olika processteg. Boverket bedömer vidare att plattformens kunskapsstöd bland annat kan komma att inriktas mot kommuners strategiska planering, nybyggnation och renovering av befintliga anläggningar, användandet av Boverkets verktyg PBL Kunskapsbanken och Segregationsbarometern samt arbetssätt för att öka deltagandet i socioekonomiskt utsatta områden.⁵

Plattformen kan även innefatta vägledning om kommuners och idrottsförningars hantering av tillgängliga ekonomiska stöd, till exempel stöd som ges av Riksidrottsförbundet och Allmänna arvsfonden. Boverket bedömer också att en nära samverkan med idrottsrörelsen, inte minst för att hantera idrottsspecifik kunskap, blir en avgörande framgångsfaktor för plattformen.

Den primära målgruppen för plattformen bör vara kommunala förvaltningar som på olika sätt är delaktiga i processer kring idrottsanläggningar, till exempel kultur- och fritidsförvaltning, utbildningsförvaltning, samhällsbyggnadsförvaltning samt fastighets- eller teknisk förvaltning. Plattformen bör även rikta sig till andra aktörer som till exempel politiker, byggherrar, arkitekter, fastighetsägare, idrottsrörelsen och annat föreningsliv.

Boverket bedömer att den digitala portalen i stort kan förvaltas på liknande vis som myndigheten förvaltar övriga digitala handböcker inom verksamheten, som till exempel PBL Kunskapsbanken⁶ och

⁵ Jfr [Rapport Ökad tillgång till idrottshallar och annan plats för idrott](#). Hämtad 2026-06-23.

⁶ [PBL kunskapsbanken – en handbok - PBL kunskapsbanken - Boverket](#). Hämtad 2026-06-18.

Segregationsbarometern.⁷ Boverket avser att utveckla den digitala portalens innehåll parallellt med den tekniska utvecklingen av portalen.

Inom ramen för plattformen ska kunskap inte bara samlas och förmedlas, utan också utvecklas i enlighet med uppdraget. Boverket avser att genomföra uppdraget samordnat med uppdraget att stödja ökad tillgång till idrottshallar och andra platser för idrott⁸ med utgångspunkt i att en stor del av det innehåll som initialt skapas på den digitala portalen kommer att ha sitt ursprung från det uppdraget.

2.1 Närmare om kunskapsplattformens innehåll

Boverket bedömer att plattformen bör utformas som en samlad kunskapsnod som kan ge vägledning avseende nybyggnad och renovering av idrottsanläggningar och andra miljöer för idrott. Ambitionen bör vara att plattformen ska vara kommunernas samlade ingång till kunskap, vägledning, verktyg och dialog om tillvägagångssätt vid byggnation av idrottsanläggningar – från idé och planering till genomförande och förvaltning.

En central del av plattformen kan utgöra stöd för att stärka kommunernas strategiska planering och processer genom hela kedjan – från tidiga behovsanalyser och lokalisering till drift och underhåll. Detta innefattar bland annat hur idrott och motion kan hanteras och integreras i översiktsplaner, kultur- och fritidsstrategier, lokalförsörjningsprogram samt skol- och utbildningsplaner.

Boverket bedömer vidare att plattformen kan vara ett stöd för att belysa hur befintliga verktyg, regelverk och vägledning kan integreras i kommunernas ordinarie planeringsprocesser för idrottsanläggningar och andra miljöer för idrott. Även lärande exempel bör integreras.

En annan bärande del av plattformen kan utgöra stöd för renoveringsinsatser i befintligt anläggningsbestånd, eventuellt med särskilt fokus på komplexa och kostsamma anläggningstyper. Plattformen bör också kunna innehålla modeller och verktyg för samverkan, till exempel konkreta råd avseende tvärssektoriellt arbete mellan kommunala förvaltningar och med externa aktörer, i första hand idrottsrörelsen.

Boverket bedömer att den digitala kunskapsportalen även skulle kunna inrymma ett anläggningsregister för idrottsanläggningar och andra miljöer för idrott. Ett sådant register skulle ge en samlad och strukturerad bild av befintliga anläggningar, deras kapacitet och geografiska läge. Boverket bedömer att detta skulle kunna skapa bättre förutsättningar för

⁷ [Segregationsbarometern – Ett digitalt verktyg från Boverket](#). Hämtad. 2026-06-18.

⁸ [Rapport Ökad tillgång till idrottshallar och annan plats för idrott](#). Hämtad 2026-06-23.

planering, uppföljning och prioritering av investeringar och utvecklingsinsatser på lokal, regional och nationell nivå. Ett öppet anläggningsregister skulle även kunna utgöra ett viktigt stöd till idrottsrörelsen och allmänheten, och i förlängningen kunna bidra till ökat utövande av idrott och motion.

Vid utformningen av plattformens innehåll avser Boverket särskilt beakta olika kommuntypers förutsättningar, inklusive skillnader mellan stad och landsbygd. Plattformen bör vidare belysa förutsättningar och behov hos personer med funktionsnedsättning samt allas jämlika tillgång till ändamålsenliga idrottsmiljöer, inte minst för barn och unga. Boverket bedömer även att plattformen bör synliggöra hur idrottsanläggningar kan bidra till ökad trygghet, dels genom att belysa vikten av en god gestaltning, dels genom att stödja brottsförebyggande arbete samt stärkt beredskap och civilt försvar.

Boverket ser en utmaning i att utveckla en plattform som är ändamålsenlig och användarvänlig för olika målgrupper, med varierande behov och förutsättningar. För att plattformen ska kunna bli ett verkligt stöd är det därför centralt att den inte enbart fungerar som en informationskanal, utan också möjliggör dialog. Boverket bedömer att en plattform som bygger på dialog kan bidra till ökad förståelse, bättre kunskapsöverföring samt en mer ändamålsenlig tillämpning av det stöd och de riktlinjer som Boverket tar fram.

2.2 Utveckling och förvaltning

Boverket bedömer att plattformen har förutsättningar att etablera sig som ett centralt nav för berörda målgrupper. Som en följd av att plattformen utvecklas till den huvudsakliga ingången till relevant information kan användarnas förväntningar på dess innehåll förväntas öka.

För att digitala utbildningar, vägledningar och stödmaterial ska vara användbara över tid är det avgörande att innehållet kan uppdateras i samband med större förändringar. Detta gäller exempelvis vid ändringar i regelverk eller samhället i stort. Boverket bedömer därför att en löpande och strukturerad förvaltning utgör en grundförutsättning för att plattformen ska förbli relevant, tillförlitlig och användbar.

Erfarenheter från andra kunskapssatsningar⁹ visar att det inte är tillräckligt att enbart publicera information på webben för att nå ut och möta berörda målgruppers behov. En väl förvaltd plattform kräver därför även resurser för omvärldsbevakning, bland annat för att i ett tidigt skede kunna fånga upp nya behov hos olika målgrupper. Boverket bedömer att detta kan möjliggöra planerade och riktade kommunikationsinsatser,

⁹ [Uppdrag att genomföra kompetensinsatser kring plan- och bygglagen åren 2017–2020](#)
Hämtad 2026-06-08.

liksom genomförande av aktiviteter såsom webinarier och forum där frågor kan lyftas, diskuteras och lösas gemensamt.

Med en genomtänkt plan för såväl utveckling som förvaltning, och med en finansiering som står i proportion till plattformens ambitionsnivå, kan plattformen generera långsiktig samhällsnytta. Detta sker genom att den bidrar till att stärka kvaliteten, tryggheten och hållbarheten inom svensk idrott på samtliga nivåer.

2.3 Beräknade kostnader för permanent drift

Drivandet av plattformen kommer att medföra löpande kostnader, både avseende den digitala kunskapsportalen och kanslifunktionen. Översiktligt kan kostnaderna delas in i två huvuddelar. Den första avser grundförvaltning och rör till exempel teknisk drift, säkerhet och uppdateringar av den digitala portalen. Om ett anläggningsregister för idrottsanläggningar inrättas tillkommer särskilda kostnader även för det, bland annat avseende eventuell hantering av personuppgifter vilket kräver registerförfattning och särskild utredning av det. Den andra handlar om att kunna tillhandahålla en kanslifunktion som både kan utveckla, samla och förmedla sådan kunskap som kan stimulera till idrott och motion, till exempel genom fortsatt utveckling av portalens innehåll samt funktioner för interaktivitet och uppföljning.

Under förutsättning att Boverket även för 2027 tilldelas 8 000 000 kronor för uppdraget att stödja ökad tillgång till idrottshallar och annan plats för idrott samt 2 000 000 kronor för uppdraget att driva en kunskapsplattform för idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer, bedöms medlen vara tillräckliga för att finansiera utveckling och förvaltning av plattformen under de två första åren.

Hur behovet av finansiering ser ut efter 2027 är i nuläget svårt att förutse, men Boverket bedömer att det samlade arbetet bör kunna finansieras inom ett motsvarande ekonomiskt spann som det som nu föreligger inom nuvarande två regeringsuppdrag, det vill säga med medel i nivå med dem som avsatts för uppdragen avseende kunskaps- och processtöd respektive kunskapsplattformen.

3 Genomfört arbete

Boverket har hittills fört dialog med Riksidrottsförbundet, Sveriges Kommuner och Regioner samt Centrum för idrottsforskning. Vidare har Boverket börjat utreda hur en kunskapsplattform skulle kunna byggas upp, utvecklas och förvaltas inom myndigheten.

Boverket avser att genomföra uppdraget att upprätta en kunskapsplattform samordnat med uppdraget att stödja ökad tillgång till idrottshallar och andra platser för idrott.¹⁰ Inom ramen för uppdraget om ökad tillgång till idrottshallar och andra platser för idrott har Boverket hittills fokuserat på att etablera en stabil kunskapsbas samt utveckla en fördjupad förståelse för behoven inom kommunsektorn och idrottsrörelsen.

Uppdragens synergieffekter bedöms bidra till en helhet i den digitala kunskapsportalens innehåll.

¹⁰ [Rapport Ökad tillgång till idrottshallar och annan plats för idrott](#). Hämtad 2026-06-23.

4 Fortsatt arbete

Utöver den dialog som hittills har förts med Riksidrottsförbundet, Sveriges Kommuner och Regioner samt Centrum för idrottsforskning avser Boverket i det fortsatta arbetet även föra dialog med Folkhälsomyndigheten och andra berörda myndigheter. Boverket kommer dessutom fördjupa dialogen med kommunsektorn, idrottsrörelsen och forskarsamhället. Syftet är att ytterligare fördjupa kunskapsunderlaget och säkerställa att plattformen svarar mot relevanta behov inom både idrott, folkhälsa och samhällsplanering.

Boverket kommer vidare att studera hur kunskap om idrottsanläggningar utvecklas, samlas och förmedlas vid den lokala anläggningsfonden i Danmark. Även andra relevanta sammanhang, framför allt i Norden, kommer att studeras i det fortsatta arbetet. Dessa erfarenheter är tänkta att tas till vara i utformningen och vidareutvecklingen av plattformen.

Boverket avser att fortsatt utreda på vilket sätt plattformen ska byggas upp, utvecklas och förvaltas för att säkerställa en ändamålsenlig och effektiv användning. Arbetet omfattar både utveckling och förvaltning av den digitala kunskapsportalen och uppbyggnaden av den kanslifunktion som är tänkt att stödja den digitala portalen.

